
 
 
 

1 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2564/3 prot.,                                        Datë: 23.10.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “INA” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur” me Nr. REF-74014-06-30-2023, me 

objekt “Rehabilitim dhe rritje kapacitetesh të gjimnazit 

Pojan” me fond limit 53,738,542.00 Lekë lekë pa TVSH, 

zhvilluar në datën 26-07-2023 nga autoriteti kontraktor, 

Bashkia Maliq. 

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “INA”  SHPK 

Adresa: Rruga “Besim Imami”, mbrapa karburantit, 

Myslym Shyri, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Bashkia Maliq 

Adesa: Bulevardi “Rinia” 

 

Në datën 23.10.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me nr. 

2564 protokolli dhe me numër ankimi elektronik A/2023/3518 e operatorit ekonomik “INA” 

SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur” me Nr. REF-74014-06-30-2023, me objekt 

“Rehabilitim dhe rritje kapacitetesh të gjimnazit Pojan” me fond limit 53,738,542.00 Lekë lekë pa 

TVSH, zhvilluar në datën 26-07-2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia Maliq. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik ankimues “INA” SHPK.  

Bazuar në gërmën “b”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  
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b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “INA” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 2564/2023 prot., datë 23.10.2023 

dhe me numër ankimi elektronik A/2023/3518. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

1- Sipas pikës 2.3.9 Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te 

ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë 

:  

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:  

1. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

3. Police sigurimi (e vlefshme)  

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme  

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj.  

2. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

4. Police sigurimi (e vlefshme)  

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.]  

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

 

Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne vetem per perdorim vetjak por edhe per perdorim 

nga te tretet.  

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes.  

Operatori Ekonomik “INA” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8 ka deklaruar se 

disponon mjetin kamionçinë me vinç deri 3.5 ton me targë {***}. Nga dokumentacioni provues i 

paraqitur nga OE, bazuar në pamjet fotografike të mjetit rezulton se kamionçina me targë {***} 

nuk disponon vinç.  

2- Sipas pikës 2.3.9 Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te 

ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë 

:  

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:  

1. Leje qarkullimi (e vlefshme)  
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2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

3. Police sigurimi (e vlefshme)  

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme  

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj.  

2. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

4. Police sigurimi (e vlefshme)  

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.]  

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne vetem per perdorim vetjak por edhe per perdorim 

nga te tretet.  

 

c) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. Operatori 

Ekonomik “INA” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8 ka deklaruar se disponon kamion 

vetëshkarkues deri në 18 ton me targë {***}. Nga dokumentacioni provues i paraqitur për mjetin 

kamion vetëshkarkues me targë {***}, rezulton se në lejën e qarkullimit pika 23 (masa maksimale 

e autorizuar) është 32 ton.  

 

3- Sipas pikës 2.3.9 Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te 

ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më 

poshtë:  

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:  

1. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

3. Police sigurimi (e vlefshme)  

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme  

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj.  

2. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

4. Police sigurimi (e vlefshme)  

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.]  

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  
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Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne vetem per perdorim vetjak por edhe per perdorim 

nga te tretet. 

d) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. Operatori 

Ekonomik “INA” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8 ka deklaruar se disponon kamion 

vetëshkarkues deri në 18 ton me targë {***}. Nga dokumentacioni provues i paraqitur për mjetin 

kamion vetëshkarkues me targë {***}, rezulton se në lejën e qarkullimit pika 23 (masa maksimale 

e autorizuar) është 32 ton.  

 

4- Sipas pikës 2.3.9 Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te 

ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë 

:  

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:  

1. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

3. Police sigurimi (e vlefshme)  

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme  

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj.  

2. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

4. Police sigurimi (e vlefshme)  

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.]  

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar 

dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne vetem per perdorim vetjak por edhe per perdorim 

nga te tretet.  

 

e) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes.  

 

Operatori Ekonomik “INA” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8 ka deklaruar se 

disponon mjetin kamionçinë deri 3.5 ton me targë {***} në pronësi të tij. Nga dokumentacioni 

provues i paraqitur nga OE(Leje qarkullimi ,Çertifikaten e kontrollit teknik ,Police sigurimi) 

rezulton se kamionçina deri 3.5 ton me targë {***} është në pronësi të Z/G. L si dhe mungon 

fotografia e mjetit. 5- Sipas pikës 2.3.9 Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

nisjes se afatit te ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që 
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të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit,si më poshtë :  

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:  

1. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

3. Police sigurimi (e vlefshme)  

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme  

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia  

dhe per mjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet 

objekti i kontratës dhe afati i saj. 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme)  

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme)  

4. Police sigurimi (e vlefshme)  

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.]  

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia Ne rastin e mjeteve me qera sipas njoftimit 

te APP nr. 4916/2 prot date 14.07.2022 ,referuar dokumentacionit ,mjetet nuk duhet te rezultojne 

vetem per perdorim vetjak por edhe per perdorim nga te tretet.  

 

f) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë 

pronësinë e tyre duke paraqitur aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. Operatori 

Ekonomik “INA” shpk në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8 ka deklaruar se disponon mjetin 

Eskavator me targë {***} të marrë me qera .Nga dokumentacioni provues i paraqitur nga OE 

rezulton se në kontratën noteriale të qirasë (Kontratë qiraje Nr rep. {***}, Nr koleksioni {***} datë 

22.03.2023 me Z/O. P) dhe nga fotot e paraqitura mjeti është fadromë. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë  23.10.2023. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                        Nënkryetar                                                                Anëtar                                   

                    Fiorent Zguro                                                           Kreshnik Ternova                                    

         

 

  Kryetar         

                                                          Jonaid Myzyri 
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